
 

CENTRĀLĀ STATISTIKAS PĀRVALDE  
Lāčplēša iela 1, Rīga, LV-1301, fakss: 67366658, www.csb.gov.lv 

 

TRŪKUMA PĀRMANTOŠANA NO 

PAAUDZES PAAUDZĒ 

EU-SILC apsekojuma „Statistika par ienākumiem un dzīves 

apstākļiem” pielikums-modulis 2019. gadā 

4-EU-SILC 

(2019) 
20.12.2016. Ministru kabineta noteikumu Nr. 812 pielikums Nr. 26 VSPARK 10511041 

 

 

 

 

EU-SILC APSEKOJUMS 2019

“STATISTIKA PAR IENĀKUMIEM  

UN DZĪVES APSTĀKĻIEM” 

 

Atbild personas, kuras iepriekšējā kalendārā gada 31.decembrī bija vecumā  

no 25 līdz 59 gadiem  

 

 

 

 

 

Intervijas datums:           

Diena Mēnesis Gads 
   

 

ATVK:        

 
 

Mājsaimniecības  

identifikācija: 
         

Mājsaimniecības numurs Atdalīšanās numurs 
  

 
 

Respondenta  

identifikācija: 
   

Personas numurs 
  

 

 Moduļa aizpildīšanas sākums   

Plkst.   :    
 

Sākot sarunu ar respondentu, 

informējiet par: 

 apsekojuma mērķi; 

 datu izmantošanas veidu; 

 konfidencialitāti; 

 intervijā iekļautajām tēmām. 



 2 

 

Intervētāj, visi jautājumi tiek uzdoti par laika periodu, kad respondentam bija 14 gadi! 
 

 

1 Intervētāj, lūdzu, pārbaudiet Mājsaimniecības reģistra 5. jautājumu un pārliecinieties, vai respondents 
ir 25–59 gadu vecumā (t.i., dzimis 1959.–1993. gadā)! 

 

 
JĀ….. 
NĒ…. 

1 

2 
 2 

 Aptaujas 
    beigas 

 

2 Kāda tipa mājsaimniecībā Jūs dzīvojāt 14 gadu vecumā?   

Privātā mājsaimniecībā ………...… 
Kolektīvajā mājoklī vai iestādē…… 

1 

2 
 3 

 Aptaujas 

  beigas   
 

3  Vai 14 gadu vecumā Jums bija māte vai persona, kuru uzskatījāt par māti?   

JĀ….. 1   4 

NĒ.…. 2   11 
 

4  Vai Jūsu māte vai persona, kuru uzskatījāt par māti, dzīvoja tajā pašā mājsaimniecībā?   

JĀ….. 1  
 5 Nē, viņa nedzīvoja tajā pašā mājsaimniecībā, bet man ar viņu bija kontakts.…. 2  

Nē, viņa nedzīvoja tajā pašā mājsaimniecībā, un man ar viņu nebija kontakta.…. 3   11 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

1 

7 Kāds bija Jūsu mātes augstākais sekmīgi iegūtais izglītības līmenis, kad Jūs bijāt 14 gadus vecs/-a?  
 Pamatizglītība vai zemāka (pabeigtas 9 klases vai mazāk)………………………… 1 

 
Vispārējā vidējā izglītība; profesionālā vidējā izglītība; arodizglītība pēc 
vispārējās vidējās izglītības………………………………………………………… 

2 

 
Pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība; augstākā izglītība (bakalaura, 
maģistra, doktora grāds)…………………………………………….……………… 

3 

 Nezina…………………………………………………………….………………… 4 
 

8 Kāds bija Jūsu mātes ekonomiskās aktivitātes statuss, kad Jūs bijāt 14 gadus vecs/-a?  

 

5 Valsts, kurā ir dzimusi Jūsu māte?   

Latvija 1    
Krievija 2    

Baltkrievija 3    
Ukraina 4    
Lietuva 5    

Cita valsts 6  Valsts nosaukums __________ 

Nezina 9  Valsts kods |__|__| 

6 Kāda bija Jūsu mātes pilsonība, kad Jūs bijāt 14 gadus vecs/-a?   

Latvijas pilsone 1     
Latvijas nepilsone 2    

Citas valsts pilsone 3  Valsts nosaukums ____________ 

Nezina 9  Valsts kods |__|__| 

 Normāla (pilna) darbalaika darbiniece (darba ņēmēja)……………………..………… 1  
 9 

 

 Nepilna darbalaika darbiniece (darba ņēmēja)…………….……………………....….. 2 

 
Darba devēja vai pašnodarbinātā persona (ieskaitot neapmaksātu darbu ģimenes 
saimniecībā/uzņēmumā)…………………………………………………………….… 

3 
 
 
 
         

 
 
 

        11 

 Bezdarbniece…….......……...……….………………………..…...… 4 

 
Vecuma pensionāre, priekšlaicīgi pensionējusies vai pārtraukusi savu 
uzņēmējdarbību (t.sk. izdienas pensijas saņēmēja un invaliditātes pensijas saņēmēja 
virs pensijas vecuma)…………………………………………………….…………… 

5 

 Persona ar invaliditāti vai ilgstoši darbnespējīga persona…………………….………. 6 
 Mājsaimniece…………………………………………………………………………. 7 
 Cita neaktīva persona…………………………………………………………..……… 8 
 Nezina………………………………………………………………………….……… 9 

Respondent, visi nākamie jautājumi par māti vai personu, kuru Jūs uzskatījāt par savu māti, tiks uzdoti par laiku, 

kad Jums bija 14 gadi! 

Atzīmējiet personas dzimšanas 
valsti vai ierakstiet valsts 
nosaukumu un tās kodu pēc 

ISO 3166–1. 

Ja respondents mācījās internātskolā, tad jāatzīmē 

1. atbilžu variants: “Privātā mājsaimniecībā”  



 3 

 

9 Kāda bija Jūsu mātes profesija/ amats viņas pamatdarbā? Lūdzu, pēc iespējas pilnīgāk 

raksturojiet viņas darbu! 

 

 

  
|__|__|__|__| 

 Norādīt profesijas koda pirmās 4 zīmes atbilstoši Profesiju klasifikatoram 
 

10 Vai Jūsu mātei tolaik paralēli savam darbam bija jāpārrauga arī citu darbinieku darbs?  

 
JĀ….. 
NĒ…. 

Nezina. 

1 

2 
9 

 

 
 

 
 

11  Vai 14 gadu vecumā Jums bija tēvs vai persona, kuru uzskatījāt par tēvu?   

JĀ….. 1   12 

NĒ.…. 2   19 
 

12  Vai Jūsu tēvs vai persona, kuru uzskatījāt par tēvu, dzīvoja tajā pašā mājsaimniecībā?   

JĀ….. 1  
 13 Nē, viņš nedzīvoja tajā pašā mājsaimniecībā, bet man ar viņu bija kontakts.…. 2  

Nē, viņš nedzīvoja tajā pašā mājsaimniecībā, un man ar viņu nebija kontakta.…. 3   19 
 

 

1 

15 Kāds bija Jūsu tēva augstākais sekmīgi iegūtais izglītības līmenis, kad Jūs bijāt 14 gadus vecs/-a?  
 Pamatizglītība vai zemāka (pabeigtas 9 klases vai mazāk)………………………… 1 

 
Vispārējā vidējā izglītība; profesionālā vidējā izglītība; arodizglītība pēc 
vispārējās vidējās izglītības………………………………………………………… 

2 

 
Pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība; augstākā izglītība (bakalaura, 
maģistra, doktora grāds)………………………………………….………………… 

3 

 Nezina…………………………………………………………….………………… 4 
 

16 Kāds bija Jūsu tēva ekonomiskās aktivitātes statuss, kad Jūs bijāt 14 gadus vecs/-a?  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

17 Kāda bija Jūsu tēva profesija/amats viņa pamatdarbā? Lūdzu, pēc iespējas pilnīgāk raksturojiet 

viņa darbu! 

 

 

  
|__|__|__|__| 

 Norādīt profesijas koda pirmās 4 zīmes atbilstoši Profesiju klasifikatoram 
 

18 Vai Jūsu tēvam tolaik paralēli savam darbam bija jāpārrauga arī citu darbinieku darbs?  

 
JĀ….. 
NĒ…. 

Nezina. 

1 

2 
9 

 

 
 

 

 

 
 

13 Valsts, kurā bija dzimis Jūsu tēvs?   

Latvija 1    
Krievija 2    

Baltkrievija 3    
Ukraina 4    

Lietuva 5    

Cita valsts 6  Valsts nosaukums __________ 

Nezina 9  Valsts kods |__|__| 

14 Kāda bija Jūsu tēva pilsonība, kad Jūs bijāt 14 gadus vecs/-a?   

Latvijas pilsonis 1    
Latvijas nepilsonis 2    

Citas valsts pilsonība 3  Valsts nosaukums ____________ 

Nezina 9  Valsts kods |__|__| 

 Normāla (pilna) darbalaika darbinieks (darba ņēmējs)……………………………………… 1  

 17  Nepilna darbalaika darbinieks (darba ņēmējs)…………….………………………………… 2 

 
Darba devējs vai pašnodarbinātā persona (ieskaitot neapmaksātu darbu ģimenes 
saimniecībā/uzņēmumā)…………...………………………………………………………… 

3   

 Bezdarbnieks………………...…………………………………..………… 4  

 
Vecuma pensionārs, priekšlaicīgi pensionējies vai pārtraucis savu uzņēmējdarbību (t.sk. 
izdienas pensijas saņēmējs un invaliditātes pensijas saņēmējs virs pensijas vecuma)……… 

5 
 

 19  Persona ar invaliditāti vai ilgstoši darbnespējīga persona…………………………………… 6 
 Mājsaimnieks………….……………………………………………………...…………… 7 
 Cita neaktīva persona…………...…………………………………………………………… 8  
 Nezina………………..……………………………………………………………………… 9  

Intervētāj, 
1) ja personas māte bija darbinieks, kas regulāri veica pārraudzības funkcijas pār citiem 
darbiniekiem, paralēli strādājot tādu pašu darbu (piemēram, celtniecībā brigādes vadītāja, 
dežūrapkopēja, kas atbild par pārējo apkopēju darbu), tad 10. jautājumā atzīmējiet kodu "1"; 

2) ja personas māte strādāja vadošā amatā (piemēram, bija direktore, nodaļas vadītāja), tad 

10. jautājumā atzīmējiet kodu "2". 

Intervētāj, 
1) ja personas tēvs bija darbinieks, kas regulāri veica pārraudzības funkcijas pār citiem 

darbiniekiem, paralēli strādājot tādu pašu darbu (piemēram, celtniecībā brigādes 
vadītājs, dežūrapkopējs, kas atbild par pārējo apkopēju darbu), tad 18. jautājumā 
atzīmējiet kodu "1"; 

2) ja personas tēvs strādāja vadošā amatā (piemēram, bija direktors, nodaļas vadītājs), 
tad 18. jautājumā atzīmējiet kodu "2". 

Atzīmējiet personas dzimšanas 
valsti vai ierakstiet valsts 
nosaukumu un tās kodu pēc 

ISO 3166–1. 



 4 

19 Cik pieaugušo (no 18 gadu vecuma) bija mājsaimniecībā, neieskaitot Jūsu vecākus?  

Pieaugušo skaits |__|__|  

 

20 Cik bērnu (līdz 17 gadu vecumam), neskaitot Jūs, bija mājsaimniecībā?  

Bērnu skaits |__|__|  

 

21 Cik Jūsu mājsaimniecības personu bija nodarbinātas?  

Nodarbināto skaits |__|__| 
 

 

 

22 Kur atradās Jūsu dzīvesvieta, kad bijāt 14 gadu vecs/-a?   

Lielā pilsētā (iedzīvotāju skaits >100 000….. 
Pilsētā vai piepilsētā (iedzīvotāju skaits 10 000 – 100 000)…. 

Lauku teritorijā, mazpilsētā vai ciemā (iedzīvotāju skaits <10 000).... 

1 

2 

3 

 

 

 

 

 

 

23 Vai Jūsu mājoklis…   

Piederēja kādam no mājsaimniecības locekļiem….. 
Tika īrēts…. 

Tika piešķirts par brīvu, neprasot īres maksu…. 

Nezina…. 

1 

2 

3 

9 

 

 

 

24 Kāda bija Jūsu mājsaimniecības finansiālā situācija, kad bijāt 14 gadus vecs/-a?   

 Ļoti slikta………………………………………………..………………….…..…….. 1  

 

Slikta………………………………………………………………………………….. 
Samērā slikta…..………………………………………………………………..……. 
Samērā laba..…………………………………………………………………………. 
Laba…………………………………………………………………………………... 
Ļoti laba………………………………………………………………………………. 
Nezina………………………………………………………………………………… 

2 

3 

4 

5 

6 

9 

 

 

25 
Vai visiem Jūsu mājsaimniecības bērniem tika nodrošinātas ar skolu saistītās pamatvajadzības 
(grāmatas, skolas piederumi u.c.), kad bijāt 14 gadus vecs/-a?  

 

 

 

 

26 
Vai visi Jūsu mājsaimniecības locekļi vismaz reizi dienā ēda gaļu, putnu gaļu vai zivis (vai 
līdzvērtīgu veģetāro ēdienu), kad bijāt 14 gadus vecs/-a? 

 

 

 

 

27 
Vai visi Jūsu mājsaimniecības locekļi reizi gadā vienu nedēļu devās brīvdienās ārpus mājām 
(ieskaitot palikšanu citā mājoklī (dārza mājā, vasarnīcā) vai pie draugiem/ radiniekiem), kad bijāt 
14 gadus vecs/-a? 

 

 

 

 
 
 
 
 

 Laiks, kad tika pabeigta moduļa aizpildīšana  

Plkst.   st.   min. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 Jā.……………………...……………………………………….……………………… 1 

 Nē, nevarēja atļauties…………….……………………………………………….…… 2 

 Nē, citu iemeslu dēļ…….…..…..…..………………..…..………….………………… 3 

 Nē, neviens mājsaimniecībā neapmeklēja skolu……………………………………… 4 

 Jā.……………………...……………………………………….……………………… 1 

 Nē, nevarēja atļauties……..…………………………………………………………… 2 

 Nē, citu iemeslu dēļ.…….…..…..…..………………..…..…………………………… 3 

 Jā.……………………...……………………………………….……………………… 1 

 Nē, nevarēja atļauties………………..………………………………………………… 2 

 Nē, citu iemeslu dēļ….…..…..…..………………..…..………….…………………… 3 

Ja respondents strādāja 14 gadu vecumā, tad iekļaujiet viņu nodarbināto 

personu skaitā! 
 

Ja respondents šaubās starp 
diviem atbilžu variantiem, tad 
jāizvēlas teritorija ar mazāko 
iedzīvotāju skaitu! 

 


	“Statistika par ienākumiem
	un dzīves apstākĻiem”

